
ГЕНЕРАЛЬНАЯ 
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
<С6 -09.2019 № _ ^ Ж

Москва

Об установлении минимального количества баллов единого
государственного экзамена по общеобразовательным предметам, 

по которым проводится прием на обучение в федеральное государственное 
казенное образовательное учреждение высшего образования «Университет 

прокуратуры Российской Федерации» в 2020/21 учебном году

В целях обеспечения высокого уровня подготовки кадров для органов 
прокуратуры Российской Федерации, руководствуясь статьей 17 Федерального 
закона «О прокуратуре Российской Федерации», частью 3 статьи 70 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить следующие значения минимального количества баллов 
единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам, 
подтверждающие успешное прохождение вступительных испытаний, по 
которым проводится прием на обучение в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Университет прокуратуры 
Российской Федерации» в 2020/21 учебном году:

обществознание — 60 баллов;
русский язык -  50 баллов;
история — 50 баллов.
2. Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить 

на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего деятельность 
Университета прокуратуры Российской Федерации.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской 
Федерации, начальникам главных управлений, управлений Г енеральной 
прокуратуры Российской Федерации, советникам Генерального прокурора 
Российской Федерации, старшим помощникам Генерального прокурора 
Российской Федерации по особым поручениям, помощникам заместителей

Генеральная прокуратура Российской Федерации 
№ 678

1417543009213



2

Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, ректору 
Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов 
Российской Федерации, приравненным к ним специализированным прокурорам.

Генеральный прокурор 
Российской Федерации

действительный государственный 
советник юстиции Ю.Я. Чайка


